
segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de America Dourada
Decreto

 
 
 
 
 
 

ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
DECRETO Nº. 471, DE 30 DE JUNHO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DA SRª. ELIANA 
CARDOSO DOURADO, DO CARGO DE OFICIAL 

DE GABINETE II E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica Exonerada a Srª. ELIANA CARDOSO 
DOURADO, portadora do CPF Nº 593.970.635-53 e RG nº 03004792-71 

SSP/BA, do Cargo de OFICIAL DE GABINETE II, deste Município. 

 

Art. 2º - Esta PORTARIA entra em vigor na data de sua 
publicação, retroagindo seus efeitos legais a 01/06/2015. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 30 de junho de 2015. 
 
 
 

 
JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 

Prefeito Municipal 
 
 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50B9BA1F6C7BE379732B124DA8A2CA08



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº. 472, DE 1º DE JULHO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO O SR. JOSÉ 
NILTON MOREIRA DA SILVA, DO CARGO DE 

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, IMPRENSA E 

PUBLICIDADE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado o Sr. JOSÉ NILTON MOREIRA DA 
SILVA , portador do RG Nº 5.879713 SSP/BA e CPF Nº 956.381.135-68, do 

CARGO DE ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, IMPRENSA E PUBLICIDADE, 

Símbolo CC-3, deste Município. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 1º de julho de 2015. 
 

 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

  
 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50B9BA1F6C7BE379732B124DA8A2CA08



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 

 
 
 

DECRETO Nº. 473, DE 06 DE JULHO DE 2015. 
 
 

DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO A PEDIDO DO SR. 
HÉLIO SÁTIRO DE SOUZA, DO CARGO EFETIVO 

DE TÉCNICO DE ENFERMAGEM, E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA, ESTADO 

DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica exonerado a pedido Sr. HÉLIO SÁTIRO DE 
SOUZA, servidor concursado deste Município, Matrícula nº 00219, portador 

do RG. 0805136460/BA e CPF Nº 000.072.415-77, do cargo efetivo  de 

Técnico de Enfermagem, desta Prefeitura. 

 

Art. 2º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete do Prefeito, 06 de julho de 2015. 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSÁRIO 
Prefeito Municipal 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50B9BA1F6C7BE379732B124DA8A2CA08



segunda-feira, 13 de julho de 2015  |  Ano III - Edição nº 00311 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

 
ESTADO DA BAHIA 

MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA 
Av. Romão Gramacho, 77 – Centro – Cep. 44.910-000 
Tel.: (74) 3692-2000 – CNPJ. 13.891.536/0001-96 

 
 
 
 
 
 

    DECRETO Nº 474/2015 
 
 

“Altera membros da Comissão 
Permanente de Licitação - COPEL e 
dá outras providências.” 

            
O PREFEITO MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA Estado da Bahia, usando das 
atribuições que lhe conferem a legislação em vigor, e atendendo aos comandos da Lei nº 8.666/93 
e posteriores alterações. 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica alterada a Comissão Permanente de Licitação – COPEL, composta pelos seguintes 
membros: 
 
PAULO ROBERTO INÁCIO DE ALMEIDA – Presidente; 
 
MAX GÓIS DE OLIVEIRA - Secretário 
 
OTON GOMES DE OLIVEIRA – Membro 
 
LEANDRO PIMENTA DOURADO – Suplente; 
 

Art. 2º A Comissão ora nomeada terá poderes para realizar cotações, contratos, elaborar editais e 
licitações, sempre observando os dispositivos legais em vigor e o interesse público. 

 

Art. 3º Fica expressamente revogado o ato administrativo que nomeou a Comissão Permanente de 
Licitação substituída pelo presente Decreto. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, retroagindo seus efeitos legais a 
1º/07/2015, revogadas as disposições em contrário, em especial o Decreto nº 416, de 18 de 
fevereiro de 2015. 

 
América Dourada, em 06 de julho de 2015. 

 
 
 

JOELSON CARDOSO DO ROSARIO 
Prefeito 

 

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

50B9BA1F6C7BE379732B124DA8A2CA08


		2015-07-13T16:30:04-0300




